Homicidio excusat Sampson & alij for
san qui instinctu spūssancti h fecisse cre
dunt. e. c. Si nō. §. Non occides. Augu
stinus. vbi. s.

Homicida est qui sibi voluntarie mēbrū
abscidit. di. l. y. Si quis. pmp. nisi ppter
infirmatē mutile v' nōles. e. c. Si qd
secundo. §. Eunuchus.

Homicida est q mulieri vel viro aliqd se
cerit vel ad potandū dederit q nō pos
sit generari vel soboles nāci. extra d ho
mici. c. Si quis. Blos. Sed nō est irre
gularis. & hoc est ver si pceptus nondū
fuit viuificatus. aliōquin aborsum pro
curans irregularis efficit. e. c. Sicut
inter. xxij. q. ij. Quod nō formatū

Homicida non est qui in specie latronis
dephensum iudici mittit. Extra de ho
mici. c. Tra nos.

Homicida nō est iudex occidens rebellē
contra quē ciuilem questionē habuit. c.
Postulasti. xxij. q. v. De occidendis.

Homicida nō est clericus nec irregularis
qui de malefactorib; suis querelā fecit iu
dici. prestans q nō ad penā sanguinis:
si iudex illi mortem inferat iusticia exigē
te. de homicidio. c. Prelatis. li. vj. Blos.
Idem si iudex ptra iusticiam.

Homicidij pcurātes per assassinos. Su
pra. Excoicatio. §. xvij.

Homicida nō semp debet interfici. In
fra. Malefactorib;.

Homicidij cōmittit qui suāsu ad malū
inducit. de pe. di. s. Foli putare. ifra. qre
Homicidij tria genera

Homicida nō est minister iudicis iussu ipi
us occidens aliquē sed si pvia spōte hoc
facit: homicida est. etia si ille alis erat oc
cidendus. xxij. q. v. Lum mister. Sifr
miles obediens. e. ca. miles. 2. q. s. Quid
culpatur.

Homicida. infra. Occidens.

Homicida est q parentes nō alit. xxij. q.
iij. Inter cetera. Un. Prover. xxvij. ca.
Qui subtrahit aliquid a patre & matre

dicit hoc nō est peccatū: pnceps homi
cide est. xij. q. ij. Qui abstulerit.

Homo peccator. §. Duo ista.

Homicida reputat & irregularis in cōsi
ctu lapides mittens vbi aliq occidunt:
licet ipse nullū occidit. extra de clerico p
cussore. c. Presentium.

Homicida et irregularis nō est ptra infi
deles defendendo occidēs. extra de ho
micio. c. Petitio.

Homicida est et irregularis clericus cum
alijs arma cōtra pones accipiens. licz
ab alio nō ab ipso occidant. extra d cle
rico pussore. c. Continētia.

Homicida est industria interficiens. id ē
publicus latro. ab altari cuelli & extrahi
potest ac interfici. emunitate ecclie non
violata. extra de homi. c. Si qd.

Homicida ppriz filij si non potest induci
ad religionē. extra de his q prios fili. c.
Veniens. Penitētia ei. §. cañ. xvj.

Homicide voluntarij penitētia. Supra
Canon. xij.

Homicidij casuale faciēs. Blosa culpa
pcedente casum quinq; annis peniteat.
di. l. Cos. ven.

Homicidij voluntarij episcopus faciēs.
v. annis peniteat. & depositus peg. net
omī vita sua. Pres. vtrar duodeci annis
et tres ex his in pane & aqua. dist. l. Si
quis homicidij. Sed & infirmari pos
sunt cōmunicari. e. c. Si qua feia. Sz
statutis horis ad ianuā ecclie iaceat. et
in fine vite cōmunicetur. e. ca. Si quis
voluntate.

Homicida est qui furem diurnū occidit:
nō aut si nocturnū interficit. quia disce
ni nō potuit vtrū ad furandū vel occide
dum vēr. scdm Augustinū sup illo Exo.
Si pfodiens domū. &c. hoc etiā in legi
bus secularib; inuenit. Nisi diurnus se
telo defendat: tunc iam plus q; fur ē. ex
tra de homi. c. Si pfodiens. §. Furē. vbi
pena occidēris ponit.

Homicidij nullus debet cōmittere p de
fensione rez spalium: etiā si res fuerit ec
clesie. e. c. Suscepimus.

Homicidij min⁹ reputat qd quis perpe
trat se & sociū defendendo. xxij. q. v. Nō
est. c. Lum homo.

Homicida iudicat rapiens res ecclie vel

Hpi. xij. q. iij. Qui christi.
Homicida indicat negans morienti pe-
nitentiā. xxvj. q. vi. Lognoum?
Homicidij tria genera. scilicet detractor. in-
terfactor. odium habentium. de pe. dist. j.
Homicidior. et. iij. c. se. s. Homicidium
comitatur qui suasu.

Honor est offerendus fugienti. vij.
q. j. Sicut. viij. q. j. In sep-
turis. Gregorius in registro.
Honorē recipiens recipit et onus. Ex-
tra d. maio. et obediē. c. Petrus.

Hore canonice quo ordine dicantur.
Et possunt omnes ex causa ma-
ne dici: excepto pletorio. extra de cele.
mil. c. Presbyter.

Horas canonicas tenent dicere omnes in
sacris constituti. e. c. Dolentes. Similiter
clerici in minoribus si sint beneficiati. ubi
supra. et arg. extra de pben. c. Lum fm
apostolum.

Hospitalitatem tenent cler-
icantibus impartiri. extra de supplē. ne
gli. c. Sicut nobis.

Hospitales debent esse clericus et sacerdos
res. exemplo Abrahę et Lothę q. per hęc
res placuerunt et angelos recipere merue-
runt. di. xlij. s. Ordinandus. Alioquin au-
diunt. Math. xxv. Hospes sui. et. disti.
xlij. Hospitaler. Nam hospitalitas a
deo commendat. Ibidē. Et disti. xlij. s. j.
Et ipsa a malo liberat: sicut Loth a so-
doma. di. xlij. s. Ordinandus.

Hospitalitas indistincte omnibus debet ex-
hiberi exemplo abrahę q. angelos rece-
pit: q. etiam alias inter ignotos repulsi
Nam non ex vita receptor sed voluntate
et honorificentiā recipientium remunerat
hospitalitas. di. xlij. Quiescamus. Eriso-
stomus sup eplam ad Hebręos. glosa. ver-
bi. Postulat. Si quis petit p nutrimento
indistincte omnibus danda est elemosyna.
Nisi securus de h negligentiā iusticiam.
Sed cum omnibus dare non potest. seruandus
est ordo. vt habet di. lxxxvj. Ad sac. Et
supra. Elemosyna.

Hospites mali sunt sicut mus
in pera. ignis in sinu
serpens in gremio. xij. q. j. s. Ad hec.

Hospes turpius cunctis non admittit. Ex-
tra de iureiuran. c. Quoad modum.

Hospitalia debent reformari p
collatores ipsorum et
conferari. Et ordinarij habent supple-
re defectum collatorum etiam circa excepta. de
religio. domi. c. Quia pertingit. in cle.

Hospitalariorum prius
legia

Hospitalia non debent in beneficium conferri
nisi secus in fundatōe constitutum sit. vt de
rectore loci illius sit p electionē puidens
dū. Et comitantur viris puidis iudicamento. alias seruet antiqua consuetudo.
eo. s. Ut aut. Illi tamen constituti non sunt
sunt hospitalia religiosorum vel militarium.
eo. s. Premissa. in exten.

Hospitium querentes inueniunt
interrogare quis
ignus sit. et apud illud cibum sumamus
di. xlij. In matris. Origenes.

Hostia eucharistie quid continet. su-
pra. Eucharistia.

Hostibus nocere et auferre bos
na. infra. Usuras ex-
erere.

Hostes vincere possumus apte vel ex insi-
dijs: dummodo sit iustum bellum. xxij. q. ij. Do-
minus n. Aug. li. questionum. Gloia. Dū
modo tū hosti fides seruet.

Hostes licite spoliant in bello iusto et res
sunt auferentium. xxij. q. vj. per totum. Et
glosa. e. c. Hunc aut. et. xij. q. v. Dicat.

Hosti sua danda est fides. s. fides.
Hosti capto debet misericordia nisi time-
atur pacis turbatio. xxij. q. j. Holi. Aug.
gustinus ad Bonifacium.

Hostis interior est mala voluntas. xxij. q.
pma. Paratus. Augustinus sermo. de
puero Centurionis.

Humanum genus duobus re-
gitur. scilicet natura et mo-
ribus. i. naturali et humano iure. distin. p.
ma. Humanum.

Humanus est temptari. scilicet diabolicum tempta-
tione superbi. di. xij. Hic etem. Greg. i. pa.

Humilitas est penitentię funda-
mentum. de pe. dist. ij.
Si quis.

Humiliter obediat suis platis q̄ sibi vult
ab alijs obediri. ij. q. vij. Qui scit.

Humilitatis causa nō est mentiedū. alio
quin peccator erit qui innocēs fuerat. xx
ij. q. ij. Cum humilitatis. Augustin⁹ de
verbis domini.

Humilitas ficta ē cum supbia mixta. viij
que. f. In scripturis. Gregorius in regi-
stro.

Iacob non est menti-
tus dicendū
se primogenitum. habens
respectum ad ius primo-
nitur. xx. q. ij. Queritur.
Augustinus in questio-
ne.

Benefis. Nam fuit primogenitus nō na-
scendo: sed primogenitus. 23. obtinendo.
eo. c. 5. Item opponitur.

Iactare se presumptuose est peri-
culosum. Exemplo
tri. vi. que. j. In iactat.
Et tantia hominē in confusione ducit in-
fra. Presumptio est fugienda.

Iconomus require infra. sa-
cerdos.
Iconomus aut procurator ecclie nō fit ele-
ctus ante confirmationē. s. Electus an-
te confirmationē.

Idonei ad beneficia sunt q̄ i eis
deservire possunt. s. pue-
ri et qui beneficia alias sufficiētia habēt
nō sūt idonei ad alia obtinenda. extra d
preben. c. Sup. Et supra. Beneficium.
Idoneus rep̄at quilibet donec prius
probetur. extra de p̄sumptio. c. Dudum

Idolatriam cultura demonuz
inbrilitas adinve-
nit. xx. q. iij. Sciendum.

Idolatria interpretatur comit-
tatur eucharistie in-
digna s̄mptio. di. xxxij. 5. Porro. Itē
rebellionē obedientie. di. lxxxj. Si q̄ p̄s
byteri. viij. q. j. Sciendū. Gregorius in
moralibz. Itē estuante auidicia. vj. q. pri-
ma. Quero. Item sortilegior̄ et divinari
onū indistione. xx. q. ij. Soz. Augu-
stinus libro psalmoz.

Iebuseus interpretatur calcu-
tio. et sunt qui s̄bum
dei indigne audientes illud cōculcant
pedibus. i. affectionibz impugnat. De q̄

bus Bath. vij. Nolite sanctuz dare ca-
nibus. neq̄ mīc. marga. vras an̄ porcos
de quibz dicitur Josue. xv. Nō potuerit
filiū iuda disperdere iebuseum. xj. que. iij
Nolite. Jeronymus sup libzū Judicuz
Et habet in glosa Josue. xv. ad finem.

Ieiumium a deo est institutum
di. xxxv. Sexto.
Ieiumium quādo est fiendū. distin. iij.
Statuimus.

Ieiumium q̄dragesime quotidie est sua-
dum vsq̄ i noctis vespertis. exceptis dñi
cis. de conse. di. iij. Placuit. Nec in die
cene et frangendū. alioquin tota q̄dra-
gesima violat. e. c. Non liceat.

Ieiumium indicit clericis a dñica quinq̄
seculine vsq̄ ad pasca. di. iij. Statuim⁹.
Tamen aliter agētes nō sunt trāsgressio-
nis rei. quia cōstitutio illa approbata nō
est moribz vrentū. e. c. In istis.

Ieunantes in q̄dragesima ab omni q̄d
sententiā trahit originē a carnibz sum-
ptuosē abstineat. di. iij. Deniq̄
Ieiumiū tribz diebz ante ascensionē i cibis
quadragesimalibz seruet. et serui ac acil-
le ab opere la. tñf. ut ieiunent. de conse. di
stin. iij. Rogos. Glosa. nō p̄s. iur.
ad suad.

Ieunare in pasca et penthecostes nō lo-
let ecclia. tñf. religiosi et qui ex deuotione
hoc faciūt nō p̄s. di. lxxxvj. p̄ pasca.
Ieiumiū septe ferie obseruandū est. de con-
se. di. v. Quadragesima.

Ieiumium sabbati est seruandum. de con-
secre. distin. iij. Sabbatuz. Hoc tamen
est consilium. eo. ca. De esu.

Ieunia ecclesie non sunt absq̄ rationali
causa frangenda. de conse. di. v. Ieiu-
nium magnum.

Ieuniorum tempora que sūt et origo ac
ratio. distin. lxxxvj. per totum.

Ieunia cōmunia ecclesie supbiendo des-
piciens suam continētiā illis p̄ferendo
anathema sūt. di. xxx. Si quis eoz.

Ieunans die dominico hoc debere fieri
iudicans p̄pter continētiā: anathema sūt
eo. ca. Si quis tanq̄.

Ieunans die dominico p̄pter publicam
penitentiā ex quadā superstitione sic ma-
nichei faciunt: si presbyter vel diacon⁹ ē
anathema sūt. e. Similiter contra cano-
m 2

nes dominicis diebus post pascha in ora-
tione se publice prosternens. Et qui nō
pro abstinentia: sed pro execratōe escarū
abstinet a carnibus: ita q̄ nec iussus gu-
stare velit cocta cum carnibꝫ vt suspectus
de heresi deponat de ordine clericatus.
eo. ca. Si quis presbyter.

Jeiumia quatuor temporꝫ di. lxxvi. Je-
iunium. et sequentibꝫ.

Jeiumiū verū est abstinere a malo. de co-
se. distin. v. Jeiumium magnum.

Jeiumia quotidiana preferēda sunt du-
plicatꝫ triplicatꝫ. e. c. Ad di. i. q. i. se.

Jeiumari debent omnes vigilie ap̄stolorꝫ
preter philippi et iacobi. et iohannis euā-
geliste. Extra de observa. ieiun. c. De ieiun.

Jeiumiū vigilie fiat in sabbato quādo
festum feria secunda celebrat. eo. ca. Et p̄-
te. ca. Consilium.

Jeiumiū celebrat in vigilia Martie: nisi
in dominicā venerit. extra de verborꝫ si-
gnifica. ca. Quasiq̄.

Jeiumium si egrotus sequit: vari reus nō
est. extra de re. iuris. c. Qd nō est.

Jeiumare nō tenent in die natiuitatꝫ xpi
si in sextā feriā venerit. nō quos ad hoc
votum vel regularis observatiā astrigit

Alij carnes comedere possunt. extra de
observatiōe. ieiuniorꝫ. c. vltimo.

Ierosolimis fuisse nō: sed ibi
bene vixisse lau-
dandum est. xij. q. ij. Socrates.

Iepre peius iuramentū implevit q̄
si periurū incurrisset. xij. q. iij.

Unusquisqꝫ. Blosa dicit votū iustū
fuisse: sed solutionē iniustam.

Ignis alienus est omnis prava cu-
piditas. et hec exurit: n̄ emē
dat. de peni. di. iij. Int̄ hec

Ignis sacrificij. lxx. annis vixerat sub aq̄
qui extinctus fuit Anchiocho vendente
sacerdotiū iasoni. i. q. i. Eunuchus.

Ignis purgatorij excedit omnē presentē
penam omniū etiam mar. vi. disti. xxv.

Qui mihi aliud. de pe. di. vij. §. vltimo.

Ignis iehennalis qualis est. de pe. di. iij.
Inter hec.

Ignorantia triplex est. scilicet
differens. di. xxxviij. Quāuis.

Ignorantia scripturarꝫ est ignorare xp̄m

eo. ca. Si iuxta.

Ignorantia q̄ mala sit. e. per totum.
Ignorantia alia facti. alia iuris. et que ista
et illa. i. q. iij. §. vltio. xij. q. iij. innocēs
§. illicitum.

Ignorantia facti nō iuris excusat. de re-
gulis iuris. ca. ignorantia. li. vi.

Ignorantia facti. alia simplex. alia proba-
bilis. alia crassa. Simplex et non simu-
lata est in qua ignorantibꝫ est parcendū

et q. iij. Excellētissimus. et cap. sequen-
ti. xij. q. iij. c. vltimo.

Ignorantia facti probabilis est que pha-
ri potest. i. q. i. Si qui a simoniaciis. Et
hec excusat si sit facti proprij. vbi supra.

et. xxxiij. q. ij. in lectum. Multo magis
si sit facti alieni. Si tamen ignorantia fa-
cti alieni non sit probabilis: nō excusat.

xij. que. ij. Qui et humanꝫ. di. xvj. Quid
dicitis. Hec glosa. i. q. iij. §. Notandū.

Ignorantia vj probabilis sit nō requirit
q̄ quis sit nignus scrupulosus et dili-
gens in inquirendo. nec etiam nimis negli-
gens et dissolutus. Blosa vbi. s.

Ignorantia crassa et supina est quādo fa-
ctum omnibꝫ publicū ignorat. que nemi-
nem excusat. i. q. iij. §. vltimo. Un̄ igno-
rat et nulli licet qd publice fit. extra d̄ po-
stulatione. c. Ad hoc.

Ignorantia iuris. alia iuris naturalis. et
illa omnibꝫ damnabilis est. et neminem
excusat. quia ibi nihil interest in vicio de-
cipere vel decepti. xvj. q. i. Si cupis. et b̄
de adultris et discernētibꝫ. De illis dicit

1. Cor. xij. Qui ignorat ignorabit. di.
xxxij. §. vltimo. dist. xxxiij. Qui ea. hec
glosa. i. q. iij. §. Notandum.

Ignorantia iuris cāonici vel civilis. que
neminem excusat. di. xxxviij. Si in laicꝫ
ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

Ignorantia igitur iuris canonici vel civi-
lis perimitur quibusdam. prima. que-
quarta. §. vltimo. Et hec excusat a tan-
to: sed non a toto. sexta que. p̄ma. Que

ca. Que ipis. Intellige cum ius tale est
quod quis per se facile potest scire vel p̄
alios: dum tamen copiam habet perito-
rum. ff. de iuris et facti ignoran. regu-
la. ff. d̄ bono poss. in bonorum. nisi sint
militēs. rustici. miores. et mlieres. Istos
excusat iuris ignorantia. Hec glosa. p̄-
ma. questio. iij. §. Notandū.

ro. xxiij. que. j. Si quis dederit. xxxij. q. septima. Quomodo. Notandum tamen q. bec.

Ignorantia iurisdicte. e. alia inuincibil. vt i demetibus si casu contigit: non impu- tatur. Si vero ex culpa accidit: noxia e. xv. questio. pma. Si quis insanies. alia Ignorantia vincibilis que excusat si non ex negligentia contingit. Si vero ex ne- gligentia: tunc et si a tanto: non tamē a toto excusat. xxxij. questione septi. e. admodum.

Ignorans nāq. ille excusatur quia quo disceret non inuenit. eis autem nō igno- scitur qui habentes a quo discerent ope- ram non dederunt. dist. iij. c. xxxvij. Non omnis. Augustinus libro questionum.

Ignorantia alia est affectata. cum q. nol- let scire bene ager. di. xxxvij. §. vlt.

Ignorantes nō regar decretū. extra de es- titutionibz. c. Cognoscetes. infra. Bra- tura.

Ignorantia nisi crassa fuerit vel supina: a sententia ordinarioz excusat. de con- stitutio. c. Ut animarum. li. li.

Ignorantia presumitur vbi scientia non probatur. de regulis iuris. ca. p. c. i. i. i. Ignorantia. libro sexto.

Ignorantie iustam causaz censetur habe- re: cum quis in ius succedit alterius. de regulis iuris. c. Cum quis. li. vi.

Ignorantiam allegans nisi iuramentum preter presumitur non ignorasse. Extra de sententia recommunicationis. c. Si- vero aliquis.

Ignorantia non solum impedit promo- uendum: sed deicit etiam promotuz. ex- tra de eta. r. quali. ca. Quāuis.

Ignorantia periculossissima est fecrozi a- nimarum. extra de renunciatio. cap. Ni- si cum p. idem. §. Pro defectu.

Ignorantia est mater omnium errorum. di. xxxvij. Ignorantia.

Ignorantia sacre scripture sacerdotibus est damnosa. dist. xxxij. Ideo.

Ignorantia allegans post tempus duoz- rum mensium post publicationem cōsti- tutionis: postea non valebit allegatio ignorantie. In glosa de concessi. prebē. cap. Quia cūctis. libro sexto. ver. Tem-

pus. Item extra ne clerici v. mōachi. e. Super specula.

Ignorantie tempus non permittitur in- privilegij. indulgentijs. siue concessio- nibus specialibus. de concessi. preben. c. Quia cunctis. §. Nec obstaret. libro sex- to.

Ignorans sibi collatum esse beneficium: si imperatis litteris super alio obtinen- do non fit mentio illius: valent littere. Ita q. vnum illoruz eligat altero dimis- so: si talia sint que de iure simul posside- ri nequeunt. de rescriptis. c. Gratia. li- bro sexto.

Illegitimus dispensationez consequi valet a papa post susceptuz episcoporum. nisi fuerit manser. ex. de renuncia. c. Nisi cū- pridem. §. Personē.

Illegitimoz plures sunt species. Sūt enim norbi. manseres. naturales. et spur- rij. ibidem. infra. Manseres.

Illegitime nati nō possunt assequi digni- tatem personatus: vel beneficia curata: sine dispensatione pape. si secus fit amo- ueantur. Extra de filijs presbyteroz. c. Amis.

Illegitime nati nō promouantur ad sa- croz ordines: nisi monachi fiant: aut in congregatōne canonica regulariter vi- uant. sed et sic nullatenus prelationē ha- beant. eo. ca. Ut filij.

Illegitimi censentur qui ex matrimonio clandestino in gradu prohibito etiam ignoranter contracto nascuntur. extra de clandest. desponsa. capitu. Cum inhi- bitio.

Illegitime natus ex dispensatione epis- scopi potest ad minoz ordines promo- ueri. Et beneficium sine cura obtinet: dummodo tale sit sup quo possit dispen- sare. super alijs solus papa potest. ita ta- men q. solum vnum obtineat beneficium. De filijs presbyteroz. ca. is qui. libro sex- to. Et si tacito defectu super pluribz ob- tinet dispensationem. non tenet. eo. ca. Si is. libro sexto.

Illegitimi. infra. Legitimi. Supra. Fi- lij. infra. Manseres. Habes differenti- am.

Illiteratus nō sit minister ec-
clesie. *distinc. xxxvi.*
illiteratos.

Illusiones demonum. *supra.*
Demonēs.

Imago dei dicitur homo. Quia
omnium per creationem: sic primus ho-
mo per propagationem. *xxxij. que. vlti-
ca. Hec imago. Augustinus de questio-
nibus noui et veteris testa. infra. y.*
Imaginem ad dei factus est vir. non mu-
lier. *Ubi supra.*

Imaginem ad dei factus est homo. sed il-
lam Adam perdidit per peccatum. De
peniten. *distinc. ij. quō renouari. Augu-
stinus super Genesim ad litteram.*

Imago virtutis dat anime preciositates
Ubi supra.

Imagines sanctorum sunt scripture sim-
plicium. de consecra. *distinc. ij. Perlati.*
nec ipse adorantur: sed imaginem. *co. c.*
et. *ca. Venerabiles.*

Imagines sanctorum sunt venerande.
*cap. Venerabiles. et qui eius tempore tes-
tationis. vel alijs temporibus in vrticis
prosternunt. vel alias irreuerentis tractant.
grauiter puniantur. De officio iudicis. 22
di. ca. Si canonici. libro sexto.*

Imitatio christi est nobis neces-
saria: ne ab ipius cor-
pore separemur. *distinc. lvi. Dominus*

Immunitatem ecclesie vio-
lantes. *supra.*
Excommunicatio. §. xvj. §. xxxvij.
Immunitate nō gaudent qui in loco im-
munitatis offendunt. *Extra de immu-
eccle. ca. immunitatem.*

Immunitas. *Supra. Emunitas.*

Imnos duos angeli cantauerūt
Supra. Gloria in excel.

Immiscens se. Nō est sine cul-
pa qui rei que ad
eum non pertinet se immiscet. *De regulis
iuris. ca. Non est. libro sexto.*

Impedimentum Non
prestat i-
pedimentum quod de iure non sortitur
effectum. *extra de iure patrona. c. illud.
de regulis iuris. c. Non prestat. li. vij*

Impedientes forū ecclesiasticum. *supra.*
Excommunicatio. §. xv.

Impedientes legatos apostolicos. *Supra.*
Excommunicatio. §. xvij.

Impedimenta matrimonij. *infra. De ma-
trimonij impedimenta.*

Imperatores olim pontifi-
ces diceban-
tur. *distinc. x. De capitulis. infra glosa*
Imperator in temporalib' precellit om-
nes clericos qui recipiunt ab eo tempo-
ralia: sed in spiritualibus pontifex ipm
precellit. *Extra de maiori. et obedi. ca.
Solite.*

Imperator et rex super bonos et malos
sue iurisdictioni subiectos. accepit glori-
am. *distinc. x. De maiori. et obedi. ca.*

Imperator potest a papa deponi. et ppter cri-
mina absoluatur omnes ab eius obedi-
entia. *de sentent. et re. c. Ad apostolicam. li.
ij. Et quando inualis est. Glosa ibidē.
Require infra. Papa habet.*

Impetigo significat auariciam
quia impetigo sine
dolore corpus occupat et faciem decorā
fedat. sic auaricia. *distinc. xlix. Hinc etenim
Gregorius in pastoralis. s. Auaricia.*

Impossibile Nemo potest
ad impossibilis
le obligari. *De regulis iuris. capitulo.
Nemo potest. libro sexto.*

Impotentia coeundi impe-
dit matrimoni-
um. *Extra de frigidis. c. i. ca. De sedem*
Et datur triennium ad probandum. *c.
ca. Laudabile. Deinde potest cum alio
contrahere. vbi. s. et infra.*

Impotentia coeundi qualiscūq; sit si ma-
trimonium eam precessit ita q; sunt vna
caro effecti: non possunt separari. nisi cō
fornicationis. vbi vero ipa precessit ma-
trimonium: si tunc est perpetuam impe-
dimentū: separari possunt. *arg. xxxij. q.
pma. Si per fornicationem. Si autem tem-
porale. nequaquam. Et debent per triennium
probare. vt. s. nisi ante triennium con-
staret de naturā impedimēto. Et currit
impedimentū a tempore quo tempta-
uerunt coire. Hec glosa. xxxij. q. i. Qdāt
Et si vir negat se nō cognouisse eam: cre-
ditur viro. eodem cap. Si quis accepit*

Et intelligitur d ea que fuit ante corrup-
pra. quia virgo pbaretur per aspectum
corporis. eo. ca. f. Extra de proba. ca. p.
posuisti. Tamen si mulieres non eent pe-
rite crederetur viri iuramento. Si vter
q; fateatur: tunc expectatur trienniu. vt
supra. Hec glosa. xxxij. que. f. Si quis.
Supra. frigidus.

Impotens contrahere non debet sic nec
puer. Extra de frigidis. ca. q. sedem.
Impotentia cocundi post carnalem co-
pulam veniens non soluit matrimoniu.
sed ante. xxxij. q. ij. De autem.

Impugnare quod quis niti-
tur ex eo fructu
consequi non debet. e regulis iuris. ca.
pi. Ex eo. h. vs. s. fructu.

Impunitas culpe certis dat
via delinquendi.
xxx. q. ix. Loci. ij. q. vij. Quapropter.

Imputari non debet ei p qu
noscitur non facit
quod per eum fuerat faciendum. de reg.
iuris. cap. imputari. libro sexto.

Inanis est actio. Supra. Actio

Incantatio damnabili dicitur
vs. q. ij. illd. Et fi-
cra quando p matrimonijs strahedis:
vel domib; edificandis et huiusmodi co-
stellatio signoz attedit. xxvj. q. v. no li.
Incantatores exercens clericus degrade-
tur: laicus excommunicatur. xxvj. q. vij.
Admonent. Sine tamē incantatoe licet
vti herbis et gemis contra demones.
eo. cap. Demonium. ieronimus.

Incensum moniales circa alta-
re deferre prohibet
tur. distin. xxij. Sacratas.

Incendiarij et effractores ec-
clesiarum et alio-
rum locoz. s. Excommunicatio. s.
Incendiarij ecclesiaz s. in fine penitentes
fuerint: ab excommunicatione absoluti po-
terunt in cimiterijs sepeliri. ita q; heredes
satisfacere cōpellantur. extra de raptor.
capitulo. in litteris.

Incendiarij domoz hoc in malo aspectu fa-
cientes et trācatores mēbroz: vel iuben-
tes: consentientes: aut auxiliū ferentes:

excommunicentur: donec satisfecerit. Et
incendiarij nisi satisfecerit careat sepul-
tura ecclesiastica. xxij. q. vij. Si q; mē-
broz. Et. c. se. s. Excoicatio. s. xxxvij.
Incendiarij pnia. s. Canon. xxxij.

Incestus est consanguineoz et
affiniam abusus. xxx.
vs. q. i. s. Cum igitur.

Incestum comittit ducens uxorem fratris
licet ab eo incognitam. xxxij. que. ij. Si
quis uxorem.

Incestus impedit matrimoniu contrahē-
dum: sed no dirimit contractū. extra de
eo qui c. g. consan. c. Trāsmisse. xxxij. q.
vij. c. Quedam. Quāuis si cōtraxerit te-
net. sed debitum exigere nō potest. extra
de eo. c. Trāsmisse. nō obstante q; uxore
non sibi continentem duxerit.

Incestuosus s. diu in crimine
illo durans: pro-
hibetur auditio missæ a pñtione et supra.
Et communio aliozum in cibis. xxxv. q.
tertia. De his.

Incestuosi penitentia. s. can. v. can. xlv.

Inepitum multi bene qui vis
tam male finit. de
penitentia digni. s. Evidenter.

Indefinita copullet vniversa
et h in canōe vel
lege regulam tradere intendete. Indefi-
nita at cōis locutōis non. et h s; iuritas
Scdm pō loicos i maria nēcaria cōpul-
let vli. vt hō e aial. sec? at i maria pñgēri
vt hō currit. ar. ex. de pui. c. qz eerta. S;
pleni? i gl. d. ele. c. vt circa. li. vs. p. alioz
ecclesiasticoz. et i gl. d. dolo. et pta. c. Actor.
verbi. Termino. libro sexto.

Incorporalia nō possident
sed quasi. ex-
tra de sententia et re. cap. Suborta.

Indulgere i nos delinquenti est
maxima elemosia
cordis. que semper in nostra potestate ē
distin. xlv. Hec sunt. Augustinus.

Inducie vtz dari deane p? cita-
tōez tñ: an ē p? voca-
tōez i cam. iij. q. ij. p totū. Et quo spacio
mensium. que. iij. per totum. s. Litari.
Inducie dande sunt etiam maliciose pes-
tenti. ar. extra de presum. c. Scribā eis.

Inducie venienti ad iudiciū non sunt ne
gande. iij. q. iij. Cum accusatus.

Indulgentie que fiunt a pre
latis valent il
lis dūtaxat quibz p̄ij indices indulserit
extra de pe. r. re. **De autem.**

Indulgentia que dat quādo ecclesia dedi
catur unū annū nō excedat. r. in auiuerso
sario eiusdem r. alijs causis nō excedat
quadraginta dies. Etia si plures epi cō
currerent in eadē. e. c. Cū ex eo.

Indulgentie si dictū numerū excedant:
nō valent. e. ti. c. Indulgentie. iij.

Indulgentias iuxta dictū numerū pōt ar
chiepus per prouinciā pcedere. extra. e.
cap. Hostro.

Indulgentie olim date clericis singul
ter q̄ fructus ppetuos suoz beneficioz
recipiāt. etiā absentes reuocant. et in po
sterū tales nō pceduntur a papa. De res
scriptis. c. Quia p̄ ambitiosam. li. vij.

Inermes inimicis nō opponere
nos nudi. i. bonis pri
uati contendere debemus. de restitutio
ne spolia. c. Frequens. li. vij.

Infamia non est curāda vbi bo
na sine secura est psciē
tia. xj. q. iij. inter verba. **De**

Infamia impedi p̄ nouendum. extra de
homici. cap. Petrus.

Infamā inducunt omnia peccata. De
bus aplas Bal. q. qui talia agūt: regnuz
dei nō consequent. xj. q. j. illi qui.

Infamatus clericus pōt se purgare p̄ bo
nos laicos si n̄ habeat clericos. extra de
limo. in fine glose.

Infamatus ante purgatōem nō debet su
spendi ab officio r. beneficio. extra d̄ pur
ga. cano. c. inter sollicitudines. **Modo**
pcedendi cōtra infamātū. e. c. Si quis
presbyter.

Infamato actus legitimi sunt interdicti.
extra de testibz r. atte. c. Licet ex quadā.
extra de excessi. pla. c. inter dilectos.

Infames vel serui non possunt esse iudis
ces. potest tamen infamis esse arbiter. ex
tra de rescriptis. c. Sascitar.

Infamibus porte nō pateant dignitatz
de regulis iuris. c. infamibus. libro sex
to.

Infames non admittuntur ad accusatio
nem bonozum. iij. q. iij. ca. j. Et tribus se
quentibus.

Infamis non potest esse iudex vel aduo
catus. tertia questio. septima. infamis. r.
capi. sequen. **Glosa.** infamis per senten
tiam.

Infames contra canones sunt omnes ab
necientes normā ch̄ristiane legis. r. c. Om
nes peccato mortali irretiti. vij. q. j. infas
mes. ca. Omnes.

Infames non legitime conuicti: vtrum
admittantur ad accusationem. iij. q. iij.
per totum.

Infamis est fadem pmissam violans et
punitur sicut pro perurio. extra de his
que vi. c. Adores. extra de fideius. cap.
peruulit.

Infamia est duplex scilicet iuris et facti.
vtraqz contrahitur multis modis. iij.
que. vij. Si quis. s. Porro.

Infames sunt donati officiales ciuitatū
vbi papa eligunt si contra constitutoz
illā venerint. de electio. **Ubi periculū.**
libro sexto.

Infamatus non est deponēdus: s; ei pur
gatio poterit iudici. extra de pur. cano.
cap. Accedens.

Infamatio prohibetur. ij. que. vij. Accu
satio. v. que. j. ca. j. et. ij. Et differt ab ac
cusatione et denunciatiōe. **Supra.** Ac
cusatio denunciatio.

Infans dicitur minor septez an
nis. qui illa raras igrat
q̄ videt. de dep̄sa in liberum. c. vno
libro sexto. Et glosa de homici. ca. vno.
in clementi. verbi infans.

Infelicitas **Supra.** Felix.

Infidoles non sunt austeritate
cogendi ad fidem s; **Supra.**
mansuetudine inducendi. dist. xl. v. Qui
sincera.

Infidelis conuersus ad fidem nō pōt vi
uēte iuge aliā ducere: nisi illa nolit ha
bitare cum eo nisi cum blasphemia ch̄ri
sti. vel plium ad peccatum mortale tra
here velit. extra de diuoz. c. Saudemus
s. Qui autem. Et si antequā contrahat
cum alia: illa propter causas dictas d̄

missa conuertatur: compellitur ille eam recipere. eodem. §. Q. si. infra. Barris monium potest conuersus. ⁊ duobus se.

Infidelis si dederit vxori libellum repudij: et ipsa nupserit alteri scdm ritum suum postea vterq; conuersus ad fidem tenetur ille penitentem recipere. extra de diuorcijs. c. Haudemus. ad finem.

Infidelis censetur omnis in fide dubius Extra de hereticis. c. pmo.

Infidelis erga deum non presumitur fidelis apud homines. ij. q. vii. No p̄r.

Infirmetas duplex. alia animi. vt ignoratia. alia carnis. vt concupiscentia. Et ex q̄libet commissa peccata impurantur. xv. q. prima. §. Et voluntate. Ibi in glossa videtur de distinctionem. Nec tamen semper impurantur ex ignorantia commissa. xxx. iij. questio. ij. in lectum. Supra. Ignorantia facti.

Infirmetas carnis est duplex. scilicet in duobus nature. id est. concupiscentia. Alia turbatio humorum. §. Ut itaq;.

Infirmetas animi duplex. vna que vicijs um appellatur. vt ira. odium ⁊ huiusmodi. Alia que est causa vel pena peccati. vt obliuio. ignorantia. furor. et alia ipu. ra. e. §. Ut itaq; Alis itaq;.

Infirmis non est penitentia imponenda sed innotescenda. xxv. q. vii. Ab infirmis

Infirmitas si obmutuerit vel in frensim venierit: absoluitur: et penitentia ei conceditur: ac communitio si testimonium habet q; hoc peccatum potuit. Si super uixerit recipiet penitentiam a sacerdote xxv. q. vi. is qui.

Infirmetas est malis utilis. xxij. que. iij. Si quis.

Infirmi possunt comedere carnes tempore quadragesime. extra de obserua. ieiun. ca. Consilium. §. Preterea.

Infirmis prelati dandus est adiutor q; tam ecclesie q; infirmo prouideat. extra de clerico egro. cap. Ex parte tua. Supra. Adiutor.

Infirmetas grauis soluit sponsalia. extra de iureiuran. ca. Quemadmodum.

Infirmetas corporis contingit sepe propter peccatum. Extra de pe. ⁊ re. c. Luz infirmitas.

Infula qualis a prelati potest. supra. Abbates.

Ingerere se nullus debet dignitati ecclesiastice. Extra de iure patro. Per nostras.

Ingratus beneficijs ipis spoliatur. extra de excel. sibus prelatoz. c. Brauem. extra de postula. do. c. Cum sacerdotis. §. Beneficio. xxij. q. v. De forma.

Ingratitudo est reddere mala pro bonis xxij. que. iij. Sex differetie. Augustin? in expositione psalmi. cvij.

Ingratus manumissus in seruitutem reuditor. x. q. ij. Episcop?.

Inhibitiones executorum sup bñficijs. Supra. Executor a papa.

Inimicis opponi inermis. Supra. inermes.

Inimico cohabitans sicut inimic? repellitur. extra de iudicia. c. Lij deputati.

Iniquitas et peccatus in quo differunt. infra. Peccatum et iniquitas.

Iniuria sociozum armis pellens. d. st. xxi. q. ij. p. totum.

Iniuria. §. Quid dicitur.

Iniuria alij non facit q; vtili in se suo. Extra de ele. c. Lij ecclia vultana. §. iare.

Iniuria non fit. Sciēti ⁊ p̄sententi non fit iniuria. de re. iuris. c. Sciēti. li. vj.

Iniuria sel dimissa non debet iterum ad animu reuocari. xxij. q. iij. Si illic.

Iniuria sacerdotib; inferetes spm crucis figūt. iij. q. i. Nulli. in fine.

Innocentia absq; p̄mōe q̄stuz exēplo p̄dest. rati. tū nocet silētio. di. xliij. Pudic? ierony.

Innocentis officiu est non solum malū nemī iserre: h; etiā malū cohibere ⁊ punire. xx. iij. q. v. No ē. Aug. li. de ci. dei.

Inobedientia ē p̄cni ario ladi: ⁊ scel? idolatrie nolle acquiescere. di. xxxij. §. poz ro. viij. q. i. Sciendū. Grego. in morali. et habet. j. Regū. xv.

Inobediēs pape bñficio spoliēf. extra de era. ⁊ qua. c. Lij bone memorie.

Inquisitio super occultis criminibus non est fa

cienda. Extra de accusationibus. capi.
Qualiter et quando.

Inquisitio fiat solum de his super quibus clamores sunt. Extra eo. cap. Inquisitio. §. Ad hec.

Inquisitione prelati non deponatur: sed ab administratione amoveatur. Extra de accusatio. c. Accedens.

Inquisitione facta super veritate criminum obmissa inquisitione infamie valet. si reus prius fuerit et tacuerit. de accusatio. ca. Si is. libro sexto.

Inquisitionis modus et examinationis testium et in personis que testificata scribere debeant. de hereticis. ca. Ut officium. §. Verum. lib. vi. Et quomodo impediens officium ipsius compellatur eo. §. Compellendi. li. vi.

Inquisitionis officium impediens. §. Excommunicatio. §. xxv. Infra statuta locorum. Infra. Prohibitiones.

Inquisitores heretice prauitatis non immittant se de diuinationibus aut sortilegijs nisi sciant heresim manifeste. nec de questionibus et restitutionibus iuramentis etiam ab eis in processu pro crimine heretice impositis. possunt tamen compellere heredes ad complementum penitentie illorum in bonis malis exequenti si illi reprobata ab inquisitoribus penitentia: sed non peracta decesserunt. Si autem defuncti fuissent ante iniunctam penitentiam tunc heredes non est iniungenda satisfactio illorum sed heredibus quorum parentes in receptatione scilicet hereticorum cum ipsi non essent heretici deliquerunt. Et sub obligatione bonorum penam assumpserunt. Possunt etiam inquisitores ipsi clericos qui negotium inquisitionis impedire nituntur (hereticos. scilicet false instruendo) capere et punire. de hereticis. c. Accusatos. §. Sane. et infra. li. vi. Et quid possint inquisitores. e. c. Ut commissi. libro sexto.

Inquisitores quomodo procedere debent dei timore preponere timori hominum. Et an et quando simul coniunctim vel diuisim contra hereticos et fautores procedant ac redeuntes absoluant. e. ca. Ut officium. libro sexto.

Inquisitores debent procedere contra christianos ad ritum iudeorum transientes sicut

contra hereticos ac contra fautores eorum. e. c. Contra christianos. li. vi.

Inquisitores nequeunt episcopos inquirere nisi habeant expressum in mandatis. si tamen episcopos tales inueniunt debent intimare pape. e. ca. Inquisitores.

Inquisitionis officium durat etiam post mortem mandatoris etiam quo ad casus futuros. de hereticis. c. Ne aliquid. li. vi.

Inquisitionis officium generaliter alicui a papa concessum non derogat episcopo in ipse possit officium illud exercere. Potest tamen de eodem facto per episcopum et inquisitorem communiter vel diuisim inquiri. si diuisim processerint tenentur sibi processus communicare. Et potest per utrosque sententia ferri. Sed si non conuenierint in sententia ferenda neque unus per utrosque sufficienter instruum mittatur pape. e. ca. Per hoc. li. sexto.

Inquisitionis negotio procedi potest simpliciter et de plano. Et fictios vitare debent. Et si eis periculum immineret publicatione nominum: quid iuris. et roborant constitutiones potestates illi non praerogantes. e. c. Statuta quedam. li. sexto.

Inquisitores quando et quomodo conuincantur vel diuisim procedant et de carceribus et custodijs iuramento clausibus et notarijs ac alijs. de hereticis. c. Notorum. in clementinis.

Inquisitor nullus sit nisi quadragesimum annum attigerit. nec armis abutatur ipsis concessis. Nec officiales habeant: nisi necessarios et idoneos. et accusentur a notarijs si suis abutuntur officijs. e. c. Nolentes in clementinis.

Inquisitores absterent officio. §. Excommunicatio. §. xxv. §. Suspendus.

Insaniam continue laboranti quod committit non imputatur. ry. q. j. Si quis insanians.

Insanians sacerdos homicidium committens licet a culpa excusetur: ab officio tamen executione abstinere. eodem. Si quis non iratus.

Insequentes hostiliter cardinalem. supra. Excommunicatio. §. xij.

Inspiratione occulta dominus minus reus

cat a malo. vicesima tertia. questio. sexta
Quod erran erat. Augustinus ad dona
tistas.

Inspiratio spiritus sancti absoluit a lege
statuti. cit. q. ij. Due sunt. et extra de res
gularibz et trans. c. Licet. Un etia plato
contra dicente licet ad meliorem vitam deo i
spirante transire. e. c. Due sunt. Petita li
centia. dicto. c. Licet.

Instante petere. supra. Appel
lans petat.

Instrumenta propria nulli res
neq. daf aduer
sario vt ipe eis vtat contra eum. extra de
probatio. c. Ex epistole verbis.

Instrumeto publico credas vbiq. in
ueniat. extra de pscript. c. Ad a. d. ientia.

Instrumeto rebita forma carci non cre
datur. extra de p. instru. c. Qd sup his

Instrumetu iudic. e. falsum ppter plura
ca. Inter dilectos.

Intellectus inep. est q. sepa
rat cauda a capi
te. extra de baptismo et effe. c. Dato
res. Et glosa di. c. Consuetudinis.

Intentio statuentis vel scriben
tis est semp atto. c. da
extra de offi. iudi. ordi. ca. Licet.

Intentio iudicatur ex circustantijs. infra
Presumitur donum. j. Presumptio.

Intecio si constat no refert de verbis. Ex
tra de pcura. c. Peticio. Na intentio no
debet deferuire verbis: sed verba inten
tionis. r. q. v. Humane. Gregoz. r. xv.

Intentio moral. extra de verb. sig. c. Intelligetia
moral. extra de verb. sig. c. Intelligetia

Intentio operi indifferens. finem impos
nit. distin. r. j. Quisquis. r. c. Delicie. Au
gustinus de doctrina xpiana.

Intentio bona malum opus non excusat
prima que. pma. Non est. Gregorius sia
grio episcopo.

Intentio mala bonum opus destruit. r. xv
ij. que. pma. Militare. Augustinus.

Intentionem preter. contingetia no im
putantur. e. que. v. De occidendis. Au
gustinus ad Plebicolam.

Intentio rea et no aliud ream facit ligua.
xxij. questio. ij. Homines. Augustin. de
verbis apostoli. sermoe. r. xvij.

Intentionem et voluntatem deus plus
actibus respicit. r. xv. que. vj. Si a sacer

dotibus.

Intercessione displicentia
iraci animus
ad deteriora prouocatur. ij. que. vij. In
grauioribz. Gregorius. Infra. Quo ma
li sacerdotis.

Interdictum generale dicitur
generale dicitur non solum
quod per prouinciam: sed et per ciui
tatem vel villam positur. extra de verbo
rum significa. c. Lum in partibus.

Interdictum sine assensu episcopi positum
no dz obseruari: sed is qui deliquit sbia
ceat ecclesiastice coercionis. extra de his
que fiunt a maio. c. Quesiuit.

Interdicti et suspensionis sententiam epi
scopus sine capitulo non ferat. extra de
excessibz prela. ca. Peruenit.

Interdictum vel excommunicatio lata co
tra dnegatem indebitam. procuracione
non valet. eodem. ca. Lum quozundaz.

Interdictum quod continet intollerabile
errorem non tenet. scilicet vt ecclia red
dat quod non rapuit. eodem. Dilectus
filius.

Interdictum de eos qui communicat ex
emptis in fra. dno privilegij positum no
valet. extra de excessibz prelatorum. c.
Quanto.

Interdicti excommunicationis et suspens
ionis sententia feratur sub forma que ha
betur. cap. Lum medicinalis. alias alio
ter ferens: suspensus e ab ingressu ecclesie.

Et si infra mensem se diuinis ingerit: ut
regularis efficitur. a solo papa absoluens.
de sententia excommu. ca. Lum sic
medicinalis. libro sexto. Supra. Excom
municatio. s. ij. s. v.

Interdicti sententia nulla est. supra. Ex
communicatio. s. ij.

Interdicti excommunicationis et suspens
ionis sententie paria sunt. Supra. Ex
communicatio. s. pmo.

Interdicti sententiam potest decan. ferre.
de sententia excommunicationis. eod
dem. capitulo. Dilecto filio. Libro sexto.

Interdictum non cassatur per appellatio
nem sequentem. sicut nec alia sententia.
extra de appellatibz. capitulo. Ad bec.
Quoniam.

Interdictum quandoq; ponitur in to-
tam p[ro]uincia pro vnius delicto. extra d[omi-]
offi. iudi. dele. c. Sane quia. extra d[omi-]
sa. 2. matri. c. Non est.

Interdictū semp[er] excludit puuloꝝ baptis-
mū 7 p[ro]niam morientiu. e. c. No[n] est.

Interdicti tēpore clerici submisſe legant
ira q[ue] extra nō audiant. extra de pe. 7. re.
ca. Q[ui]n te. glosa. Exco[m]municato sicut inter-
dicto nō licet stare extra ecclesiā. 2. c. j.

Interdicto generali licet vinctio 7 ecclesia
sica sepultura phibeat: tamē clerici suā
tes interdictū: sub silētio sepeliri possūt.
Et bini vel tres clausis ianuis h[ab]ere le-
gere possunt. Et regl[ar]es s[er]u[er]e eundē mo-
dum diuina celebrare et peregrinos ad
penitentia[m] recipere. e. c. Q[ui]n te.

Interdicti t[em]p[or]e sicut morientib[us] p[ro]niam. 7 p[ro]
uulis baptisma: ita confirmatio q[ue] in frō-
te fit concedit. extra de senten. excom. c.
Responso. §. Preterea. Et infra etiaz re-
quiras.

Interdicti siue suspensionis sententiam
episcopi nō incurrūt nisi de eis fiat men-
tio sp[irit]ualis. de sen. ex. c. Quia periculosi
libro sexto.

Interdicti t[em]p[or]e p[ro]hibet sacerdotib[us] nō
pullatis campana[m] ianuis clausis. inter-
dictis 7 exco[m]municatis exco[m]municatis cā con-
ficiendi eucharistia q[ue] decedentib[us] i[n] p[ro]niam
etiā tunc nō negatur: missas semel in eb-
domada submisſa voce celebrare. Extra
de sen. excom. c. Permittim[us]. imo p[ro]cipit
q[ue] singulis dieb[us] in ecclesijs 7 monaste-
rijs misse 7 diuina officia celebrent sicut
alias. sub quoq; pena carētie distributio
nam quotidiana 7 clerici 7 cāonici om-
nes sicut alijs t[em]p[or]ib[us] adesse tenent. serua-
to tamē modo p[re]dicto de claudendoꝝ ex-
cludendo etiā alijs. de sen. excom. c. Al-
ma mater. li. vj. §. Adhucimus. Glosa. §.
Ecclesijs. Nō intelligit de ecclesijs inter-
dictis. s[ed] etiam vide.

Interdicti t[em]p[or]e siue a iure vel homie
positi omnes etiā sani admittunt ad pe-
nitentia[m]. nisi sint exco[m]municati qui solo
articulo mortis admittunt. vel nisi pro-
pter eoz culpā dolum vel fraudē positū
sit interdictū vel delicto cui[us] occasione
positū est. consiliū. auxiliū. vel fauorē p[ro]-
buerint: illi nisi satisfecerint ad penitētia[m]

am nō recipiunt. Aut si impotētes sint:
cautionē p[ro]stituerint q[ue] satisfaciant cū po-
tuerint. Tamē nec tunc quo ad illos vel
etiā alios q[ui] minime deliquit interdictū
loci ciuitatis vel vniuersitatis relaxetur.
sed illis dūtaxat iniungat p[ro]niam salutarē
de sen. ex. c. Alma mater. li. vj. §. Quia p[ro].
Interdicti t[em]p[or]e in baptismo. cōfirma-
tione. crismate yngere licet. Et in die ce-
ne crisma conficere. e. c. Quonia[m] i[n] baptis-
mo. Supra vide.

Interdicti t[em]p[or]e in festiuitatib[us] nati-
uitatis xpi. pasce. penthecostes. assumpti-
onis marie pulsent campā. 7 ianuis ap-
ertis alta voce diuina solennit[er] celebrēt
exco[m]municatis exco[m]municatis: sed interdictis
admissis. Illi t[ame]n quoz causa interdic-
tum positū est: alta[m] nō p[ro]p[ri]ent. ces-
teris statutis circa interdictū in suo ro-
bore p[er]manentib[us]. nō obstanti. illis q[ui] bus
cōtra p[ro]uilegijs a p[ro]p[ri]o q[ui]buscūq; etiā
exemptis. cessis. de sen. ex. c. Alma mater
§. In festiuitatib[us]. li. vj.

Interdicti t[em]p[or]e p[ro]uilegiatis sup[er] h[ab]e
ceditur diuina celebrare clausis ianuis:
submisſa voce: campā nō pulsant. Ita
q[ue] alios nō admittat etiā aliunde veniē-
tes. nisi 7 ipi sint sup[er] hoc p[ro]uilegiati. Et
si singulari p[er]sone cōcessum est modo p[re]-
dicto celebrare vel audire diuina: etiam
familiares ei[us] domestici eo mō admittū-
tur. No[n] autē sic familiares alic[ui] collegij
p[ro]uilegiati. nisi 7 ipi sint sup[er] h[ab]e p[ro]uilegi-
ati. Dmō etiā concessione nō gaudent
illi quoz culpa vel fraud[em] interdictū po-
nit vel qui culpe illi cōsiliū. auxiliū. vel
fauorē dederint p[er]petrande. d[omi] p[ro]uile. ca.
Licet vobis. libro sexto.

Interdicto loco vel ciuitate p[ro]pter dicitū
dñi vel rectoris: possunt ciues q[ui] nō sunt
culpabiles nec etiā interdicti: a libi licit[er]
te diuina audire. de sen. ex. c. Si senten-
tia. li. vj. Etia[m] alias possunt a libi audi-
re qui causam nō dederūt interdicto. ex-
tra de p[ro]uile. c. Quod nōnullis. Glo. vi
detur Briari.

Interdicto loco omnib[us] ibi interdictum
est diuina audire: nisi sint p[ro]uilegiati.
Glosa. c. Alma. verbi. Interdicti. Et
supra. Interdicto t[em]p[or]e p[ro]uilegiatis. Et in-
fra. Irregularis efficitur loco.

Interdicti ad diuina admitti non debet
sicut nec excommunicati. nec sacramenta
ecclesiastica vel sepultura eis exhibeant
flam.

Interdictus est ingressus ecclesie religio-
sis et secularibus non obstante privilegio
si sciēter celebrant vel celebrari faciāt di-
uina in locis interdictis. nisi in casibus a
iure pmissis. vel si excommunicatos vel in-
terdictos publice ad diuina officia sacra-
menta vel sepulturā admittāt donec sa-
tisfecerint ad arbitrium eius. cuius senten-
tiam prempserunt. de pui. c. Epoz. li. vj.
Et etiā sunt excommunicati. vt. s. Exco-
municatio. §. xxx. §. xxiii.

Interdicti sicut et excommunicati ab omni-
bus debent vitari. extra de pui. c. Lū
et plantare.

Interdictus a ingressu ecclesie et extra se
diuina ingesserit effici irregularis. At
si decedit interdictus durare caret eccle-
siastica sepultura: nisi penituerit. de sen-
t. excom. ca. is cui. li. vj.

Interdicti tempore celebrās et hmoi. s.
interdictus est ingressus. Supra. Exco-
municatio. §. xxii.

Interdictū violātes. s. Excommunicatio
§. xxii. §. irregularis effici loco

Interdictos sepelientes. s. interdictus est
ingressus. s. Excommunicatio. §. xxiii.

Interdicta si fuerit ecclesia nō debent ibi
sepeliri mortui. extra de pui. c. Lum et
plantare. §. in ecclesijs.

Interdicti si illi p quibus positū est nō ser-
uant: nec alij sepelire sent. e. c. Petiti.

Interdictū nō seruātes officio et hñficio
debent suspendi. Et siue a tali violato-
re plate sunt irritē. et monachi ac monia-
les sunt in artioza monasteria detruden-
di. extra de clerico excom. c. Postulatis
extra de excessi. plato. c. Tanta. §. Quesi-
uistis.

Interdictū nō seruātes excusat pbabilis
ignorantia. extra de cler. excom. ca. A
postolice.

Interdictū nō seruans beneficiar digni-
tates pferre nō potest. nec excom. care. ex-
tra de excessi. c. Tanta.

Interdictū nō seruans effici ineligibilis
extra de postulatōe. c. Ad hoc. infra. Ir-
regularis effici loco.

Interdicti sententia generalitē lata nō po-
test ad cautelam relaxari. de sen. excoi. c.
Presenti. li. vj. Blosa verbi. Generali di-
cit q si specialiter in personā fertur: pot
relaxari. Item suspendit tñ. sed excomu-
nicatio ecōtrario nō suspenditur: sed ad
cautelā relaxat. Blosa. verbi. Presenti.
vbi supra.

Interdictū quando seruari debet. s. Vi-
tari debet.

Interdicto clero nō est interdictus plus
nec ecōuerso. vnde ad diuina admittun-
tur alij. Interdicta ciuitate ppter dicitū
domini spalis ciues nō sunt interdicti.
extra eam admittunt. Interdicto popu-
lo: etiā singulares de populo sint inter-
dicti. et extra casus in iure pmissos non
possunt diuina audire. De sententia ex-
co. ca. Si sententia. li. vj.

Interdicta ciuitate vel castro eius subur-
bia et ptingentia edificia intelligunt in-
terdicta. Interdicta ecclesia etiā capella et
cimiteria eius et stigua sunt interdicta
nec in eis licet celebrare vel sepeliri. e. c.
Si ciuitas. li. vj.

Interdicta est ecclesia ppter effusionez san-
guinis a iure nō est hominis. Ideo in ec-
clesia celebrās nō est irregularis. Ex-
tra de pui. c. Tanta. licz peccati.
de sen. excom. is qui. li. vj.

Interdicta est ecclesia de iure seminis ef-
fusione publice inibi et maliciose facta.
extra de conse. eccle. c. Proposuit. Item
eo. ti. c. Si ecclesia. li. vj. s. Ecclesia debz
vide latius. Item si ibi fuerit sepul-
crum excommunicatus publice. de conse. eccle.
c. Consuluit. Item vbi aliquis contra
constitutōem de ritu sepulture fuerit sep-
ultus. de sepulturis. ca. Animaz. li. vj.
de penis. c. Lupientes. li. vj. Et. s. Ex-
communicatio. §. xxii.

Interdicta est ciuitas vbi papa eligitur
si rectores eiusdem constitutiōz ipam nō
seruent vel cardinales plus debito arta-
uerint. de elec. ca. Vbi periclm. li. vj.

Interdicta est ciuitas fauorem vel consi-
lium dans in captiōne alicui cardinali
Item si consules vel rectores contra cō-
mittentes pdicta pcedere obmiserint. de
penis. c. felix. ad finem. li. vj. s. Exco-
municatio. §. xii.

Interdicta est terra occidentium. penitenti-
um. capientium. vel bannientium papam
vel episcopum. Item hoc mandatum ratum
habentium. Item socioz. piliarioz. fau-
toz. receptorum et defensorum vsq; ad
satisfactionem. de puile. c. Si quis suade-
re. in clementi. Item ciuitas vel loc^o in
quo committit excessus. Item locus in q^o
captus dicitur epus vel papa. vbi supra
Supra. Excoicatio. §. xij. Item ciuitas
talia committens vel aliquod p^odictoz. vt
supra. Consentens. c. ca. §. Ciuitas do-
nec satisfecerit.

Interdicta est ciuitas vel comunitas tal-
lijs vel guidagijs et thelorijs ecclesias vel
clericos grauans. de censibz. c. Quidam.
li. vj. Excoicatio. §. xiiij. Item si impignora-
tiones seu repressalias in grauam ec-
clesie vel clericoz concedit vel protogat
de iniuria et dam. c. Et si impignora-
tiones. li. vj. §. Excoicatio. §. xiiij.

Interdicta est terra tenentium vsurarios
manifestos non inde oriundos ad exer-
cendum fenus. Item ciuitas quocumq; te-
net. de vsuris. cap. Usuraz. §. vj. §. Ex-
coicatio. §. xxx.

Interdicti excoicati et suspensi sunt itro-
mittentes se de beneficijs eoz qui in ne-
cessis romie occupant. §. Suspensio. §. ij.

Interdicti et suspensi non possunt eligere
vel eligi. extra de ofue. c. Cum dilectus
extra de ele. c. Cum inter. r.

Interfecisse videtur qui duz po-
tuit liberare nolu-
it. extra de homi. c. Sic dignum. §. Illi
etiam.

Interpretatio in obscuris.
§. Obscura.
Interpretatio est in contractibus plena. in te-
stamenti plenior. in beneficijs plenissi-
ma adhibenda. extra de dona. c. Luz di-
lecti filij.

Interpretatio. In penis benignior est iter-
pretatio faciendā. de re. iij. §. in penis.
li. vj. Et contra eum qui legē dicere po-
tuit aptius est interpretatio faciendā. e. c.
Contra eum. li. vj.

Interpretatio non verbū ex verbo sed sensū
ex sensu requirit. quia dum proprietates ver-
borum attendit sensus veritatis amittit

extra de verbo. signi. c. Preterea.
Interpretatio facti in meliorem partem fit
at cum dubium est quo animo factum
sit. extra de regu. iuris. ca. Estote miseri-
cordes.

Interpretatio est semp in benigniore parte
faciendā. extra de testi. et atte. c. Cum tu
extra de iureiuran. c. Ad nostram.